
;IPA
; lsrùro d Prevde.za 6Ass'ste.za
, per drp€ndenl dr Roma Cap'lae

1-.

Determinazione del

Commissario Straordinario

Oggetto: estinzione prestiti bancori di iscritti collocati o riposo

2.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista l'Ordinanza della Sindaca di Roma Capitale n. 100 del 13 giugno 2019 che ha confermato il

Comm issa riamento dell'lPA;

Vista l'Ordinanza della Sindaca di Roma Capitale n.222 del28 novembre 2019;

Vista l'Ordinanza della Sindaca di Roma Capitale n. 245 del 31 dicembre 2019;

Considerato preminente I'obiettivo di mantenere in esser il percorso risanatorio, equilibrando

le azioni che lo compongono nel piano industriale 2020/2O22;

Preso atto della Detrminazione Commissariale n.261-2019 del 27 dicembre 2019 con la quale è

stato autorizzato il ricorso all'esecizio prowisorio, ai sensi dell'art.24 del Regolamento per

l'Am ministrazione e la Contabilità dell'lPA;

Visto il vigente Statuto dell'lPA che prevede all'art.1 la possibilità che l'lstituto conceda credito

agli iscritti nonché altra documentazione agli atti;

Che per ciò che concerne i"prestiti bancari", questi risultano regolamentati dagli artt.36 e 41

del Regolamento per l'Amministrazione e la Contabilità dell'lPA e non dallo Statuto vigente

dell'lPA;

Che risulta agli atti la deliberazione C.d.A. n.75 del O6/72/2Ot6, con la quale, a seguito di Gara

Consip, è stato affidato il servizio di erogazione prestiti all'lstituto "Banca di Credito

Cooperativo" (BCC) aggiudicatario del Lotto ll per la durata di 48 mesi;

9. Considerato che è stato necessario approfondire i criteri di tale servizio di erogazione e che, a

seguito delle risultanze di uno studio, è emersa la presenza di rate insolute

numero significativo di iscritti-debitori;

3.

4.

5.

6.

7.

8.

IPA lstituto di Previdenza e Assistenza
per i dipendentidi Rome Capitale
Via FÉncesco Neg, 11 - 00154 Roma
Tel 0667109898 - Fax 0667109803



I
§

=
é

I
10.

lslrlllo dr PBvd6.za 6 a.sÉlènza
p6r drpondent d' Roma caprlare

Considerato che con relazione del 17 febbario 2020, esibita in atti, l'Area Credito rappresenta la

necessità di estinguere prestiti bancari attualmente attivi con la BCC per n" l iscritto collocato a

riposo, per un importo complessivo di€ 10.370,18;

DETERMINA

di impegnare la somma di € 10.370,18 da erogare in favore della BCC per l'estinzione dei prestiti

bancari di n" 5 iscritti collocati a riposo/deced uti.

La somma complessiva di € 10.370,18 grava sul capitolo O2.OI/O3.O2 del bilancio preventivo 2020.

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 33 del vigente Statuto, la presente determinazione verrà

pubblicata sul sito web dell'lstituto.

traordinario

ll Responsobile del servizio finonziorio, visla la iesta di apposita assunzione dell'impegno di spesa:

IMPEGNO DI SPESA

CAP/ART. Numero lmporto Bilancio di previsione

O2 o,r lù.oL zaooo,ta € )o,3ìo/18 2020

Appone il vislo di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa oggetto della presente

determinazione.

IL RESPO

IPA lstituto di Previdenza e Assislenza
per idipendenti di Roma capilale
Via Francesco Negri, 11 - 00154 Roma
Tet. 0667109898 - Fax 0667109803


